MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Diamante do Norte, Estado do Paraná, 29 de maio de 2025.

OFÍCIO Nº155/2025 – S.P.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente e Nobres Vereadores,

Assunto: Resposta às Indicações nº 03, 04 e 05/2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente, vimos, por meio deste, manifestar

agradecimentos pelas Indicações nº 03, 04 e 05/2025, que tratam de temas de

relevante interesse público e demonstram o comprometimento de Vossas Senhorias

com o bem-estar da população e com a melhoria contínua dos serviços públicos

municipais.

Indicação nº 03/2025 – Substituição das traves da quadra

sintética

A solicitação relativa à substituição das traves da quadra sintética localizada ao lado

do Estádio Municipal Reynaldo Massi foi devidamente registrada. Informamos que o

setor responsável já está avaliando as condições atuais do equipamento, com

levantamento orçamentário em andamento para que as providências necessárias

sejam adotadas conforme viabilidade técnica e orçamentária.

Indicação nº 04/2025 – Implantação de redutores de

velocidade(lombadas).

Quanto à solicitação de implantação de redutores de velocidade do tipo lombada,

informamos que a demanda foi encaminhada à equipe técnica competente para

vistoria no local e análise da viabilidade, conforme os critérios estabelecidos pelas

normas vigentes. Caso constatada a necessidade e viabilidade legal, a instalação

será incluída no cronograma de execução da municipalidade.

Indicação nº 05/2025 – Substituição de bebedouros

Com relação à substituição de bebedouros, informamos que o Governo Municipal

procedeu à licitação dos equipamentos por meio da Ata de Registro de Preços nº

17/2024. Os bebedouros já foram substituídos e devidamente instalados,

atendendo às demandas apontadas.

Reiteramos nosso compromisso com a gestão pública responsável,

transparente e atenta às necessidades da população, bem como a valorização do

trabalho legislativo na identificação de melhorias para o município.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos adicionais e

renovamos votos de estima e consideração.

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Atenciosamente,

ELIEL DOS SANTOS CORRÊA

Prefeito

		2025-05-29T16:54:30-0300
	ELIEL DOS SANTOS CORREA:03078856909
	Eu sou o autor deste documento